[image: ]

Д У М А
КОНАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2023 		          г. Конаково			                       № 91

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Козловского сельского поселения   от 20.12.2022 № 111 «О бюджете Козловского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Козловское сельское поселение Конаковского муниципального района Тверской области
Дума Конаковского муниципального округа
Р Е Ш И ЛА:

Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета депутатов Козловского сельского поселения от 20.12.2022  № 111 «О бюджете Козловского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений № 123 от 26.06.2023 года):
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1:
  1. Утвердить основные характеристики бюджета Козловского сельского поселения на 2023 год:
1) общий объем доходов в сумме    7 491,406 тысяч рублей.
2) общий объем расходов в сумме   8 950,733 тысяч рублей.
3) дефицит бюджета в 2023 году в сумме 1 459,327 тысяч рублей;
            2. Утвердить основные характеристики бюджета Козловского сельского поселения на 2024 и 2025 годы:
1) общий объем доходов на 2024 год в сумме 6 228,680тыс. руб.; общий объем доходов на 2025 год в сумме 6 353,680 тыс. руб.
2) общий объем расходов на 2024 год в сумме 6 228,680 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 152,980 тыс. руб.; общий объем расходов на 2025 год в сумме 6 353,680 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 312,000 тыс. руб.
           3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году в сумме 429,956 тыс. руб., в 2024 году в сумме 109,450 тыс. руб., в 2025 году в сумме 113,650 тыс. руб.
         4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году 117,605 тыс. руб., в 2024 году 74,800 тыс. руб., в 2025 году 76,300 тыс. руб.
[bookmark: _GoBack]          5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Козловского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.».
2. [bookmark: _Hlk138753644]В статье 7 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«п. 2 Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Козловское сельское поселение в 2023 году в сумме 2 282,232тысяч рублей; в 2024 году в сумме 1924,630 тысяч рублей; в 2025 году в сумме 2 028,930 тысяч рублей»».
3. [bookmark: _Hlk138754897]Статью 8 изложить в следующей редакции:
«8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Козловское сельское поселение Конаковского района Тверской области на 1 января 2024 года в размере равном нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  в размере, равном нулю; на 1 января 2025 года в размере равном нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  в размере, равном нулю; на 1 января 2026 года в размере равном нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  в размере, равном нулю.
Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования Козловское сельское поселение Конаковского района Тверской области на 2023 год в сумме 0,363 тыс. руб.; на 2024 год в сумме 0,000 тыс. руб.; на 2025 год в сумме 0,000 тыс. руб.».
 4. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Козловского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.
 5. Приложение 3 «Прогнозируемые доходы бюджета Козловского сельского поселения по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
6. Приложение 4  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Козловского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.
7.  Приложение 5  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (не программным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов  расходов классификации расходов бюджета Козловского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.
8. Приложение 6 «Ведомственная структура  расходов бюджета Козловского сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (не программным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам, видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.
9.   Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Заря» и размещению на официальном сайте Конаковского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Конаковского
муниципального округа 						           Д.Е. Щурин

3

image1.png

Д У М А

КОНАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

15

.

1

2

.

2023

г. Конаково

№

91

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé

â

ðåøåíèå

Ñîâåòà äåïóòàòîâ Êîçëîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îò 20.12.2022

¹ 111

«Î

áþäæåòå Êîçëîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ íà 2023 ãîä è íà ïëàíîâûé

ïåðèîä 2024 è 2025 ãîäîâ»

Íà î

ñíîâàíèè Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ð

îññèéñêîé

Ô

åäåðàöèè

,

ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Êîçëîâñêîå ñåëüñêîå

ïîñåëåíèå Êîíàêîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Òâåðñêîé îáëàñòè

Äóìà Êîíàêîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà

Ð Å Ø È ËÀ:

Âíåñòè

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ â

Ðåøåíèå Ñîâåòà

äåïóòàòîâ Êîçëîâñêîãî ñåëüñê

îãî ïîñå

ëåíèÿ îò 20.12.2022

¹ 111 «Î áþäæåòå

Êîçëîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2023 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2024 è

2025 ãîäîâ»

(â ðåäàêöèè ðåøåíè

é

¹ 1

23

îò 2

6

.0

6

.2023 ãîäà):

1

.

Ñòàòüþ 1 èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

Ñòàòüÿ 1

:

1. Óòâåðäèòü îñíîâíûå

õàðàêòåðèñòèêè áþäæåòà Êîçëîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2023 ãîä:

1) îáùèé îáúåì äîõîäîâ â ñóììå    7

491,406 òûñÿ÷ ðóáëåé.

2) îáùèé îáúåì ðàñõîäîâ â ñóììå   8

950,733 òûñÿ÷ ðóáëåé.

3) äåôèöèò áþäæåòà â 2023 ãîäó â ñóììå 1 459,327 òûñÿ÷ ðóáëåé;

2. Óòâåðäèòü îñíîâíûå õàðàêòåðèñòèêè áþäæåòà Êîçëîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ íà 2024 è 2025 ãîäû:

1) îáùèé îáúåì äîõîäîâ íà 2024 ãîä â ñóììå 6 228,680òûñ. ðóá.; îáùèé îáúåì

äîõîäîâ íà 2025 ãîä â ñóììå 6 353,680 òûñ. ðóá.

2) îáùèé îáúåì ðàñõîäîâ

íà 2024 ãîä â ñóììå 6 228,680 òûñ. ðóá., â òîì ÷èñëå

óñëîâíî óòâåðæäåííûå ðàñõîäû â ñóììå 152,980 òûñ. ðóá.; îáùèé îáúåì

ðàñõîäîâ íà 2025 ãîä â ñóììå 6 353,680

òûñ. ðóá., â òîì ÷èñëå óñëîâíî

óòâåðæäåííûå ðàñõîäû â ñóììå 312,000 òûñ. ðóá.